

2018年度 特定非営利活動に係る活動予算書

活動予算書(2018年4月1日～2019年3月31日)

(単位:円)

	2018年度予算	2017年度実績	前年比	備考(単位:万円)
<収益の部>				
1. 受取会費	11,043,000	11,082,000	99.6%	
正会員	5,540,000	5,570,000	99.5%	
賛助会員	5,503,000	5,512,000	99.8%	
2. 受取寄付金	300,000	1,030,000	29.1%	
3. 受取助成金等	0	250,000	0.0%	
受取助成金	0	250,000	0.0%	
受取補助金	0	0		
4. 事業収入	500,000	1,525,600	32.8%	
調査・研究事業(収益)	240,000	220,600	108.8%	
提言事業	0	0		
啓発事業	0	0		
広報情報収集提供事業(収益)	210,000	210,000	100.0%	
ネットワーク事業(収益)	50,000	1,095,000	4.6%	
5. その他収益	103,000	223,332	46.1%	
受取利息	3,000	1,122	267.4%	
雑収益	100,000	222,210	45.0%	
経常収益計	11,946,000	14,110,932	84.7%	
<経常費用の部>				
1. 事業費	9,250,000	8,980,976	103.0%	
(1) 人件費	2,183,000	2,183,421	100.0%	
給料手当	1,914,000	1,914,400	100.0%	
法定福利費	77,000	77,356	99.5%	
福利厚生費	192,000	191,665	100.2%	
(2) その他経費	7,067,000	6,797,555	104.0%	
旅費交通費	647,000	847,346	76.4%	
会議費	341,000	335,693	101.6%	
通信運搬費	157,000	197,570	79.5%	
消耗品費	22,000	68,711	32.0%	
賃借料	3,439,000	3,440,221	100.0%	
印刷費	594,000	1,124,534	52.8%	
調査研究費	8,000	8,210	97.4%	
租税公課	49,000	49,288	99.4%	
支払手数料	7,000	7,482	93.6%	
支払報酬料	1,793,000	708,500	253.1%	
広告宣伝費	10,000	10,000	100.0%	
2. 管理費	2,374,000	2,683,287	88.5%	
(1) 人件費	119,000	119,254	99.8%	
給料手当	105,000	104,439	100.5%	
法定福利費	4,000	4,260	93.9%	
福利厚生費	10,000	10,555	94.7%	
(2) その他経費	2,255,000	2,564,033	87.9%	
旅費交通費	438,000	438,195	100.0%	
会議費	166,000	166,758	99.5%	
通信運搬費	722,000	722,529	99.9%	
消耗品費	285,000	421,881	67.6%	
賃借料	185,000	184,822	100.1%	
印刷費	327,000	497,630	65.7%	
調査研究費	0	0		
租税公課	1,000	1,114	89.8%	
支払手数料	13,000	13,104	99.2%	
支払報酬料	108,000	108,000	100.0%	
広告宣伝費		0		
修繕費		0		
諸会費	10,000	10,000	100.0%	
経常費用計	11,624,000	11,664,263	99.7%	
当期経常増減額	322,000	2,446,669	13.2%	
3. 経常外収益	0	0		
経常外収益計	0	0		
4. 経常外費用	0	0		
経常外費用計	0	0		
税引前当期正味財産増減額	322,000	2,446,669	13.2%	
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	100.0%	
当期正味財産増減額	252,000	2,376,669	10.6%	
前期繰越正味財産	33,359,328	30,982,659	107.7%	
次期繰越正味財産	33,611,328	33,359,328	100.8%	